Das Programm der Schreibwoche vom 09. bis 13.03.2026

Zeit

10:00

10:05

10:20

10:30-

13:00

10:30-
13:00

13:00-
14:00

14:00-
16:30

14:00-
16:30

16:30-
17:00

Montag, 09.03.

Dienstag, 10.03.

Mittwoch, 11.03.

Donnerstag, 12.03.

Schreibzentrum

Technology
Arts Sciences

TH Koln

Freitag, 13.03.

Begrufung Tagesbeginn Tagesbeginn Tagesbeginn Tagesbeginn
Impuls Impuls Impuls Impuls Impuls
Freewriting Planungsfiinfeck Blitzexposé Drei-Satz-Methode Journaling

Planungsrunde

Planungsrunde

Planungsrunde

Planungsrunde

Planungsrunde

Schreibzeit |

Schreibzeit |

Schreibzeit |

Schreibzeit |

Schreibzeit |

Schreibberatung

Schreibberatung

Schreibberatung

Schreibberatung

Schreibberatung

Gemeinsames Mittag-
essen & Pausenexpress

Gemeinsames Mittages-
sen & Pausenexpress

Gemeinsames Mittag-
essen & Pausenexpress

Gemeinsames Mittag-
essen & Pausenexpress

Gemeinsames Mittag-
essen & Pausenexpress

Schreibzeit Il

Schreibzeit Il

Schreibzeit Il

Schreibzeit Il

Schreibzeit Il

Schreibberatung

Schreibberatung

Schreibberatung

Schreibberatung

Schreibberatung

Abschlussreflexion

Abschlussreflexion

Abschlussreflexion

Abschlussreflexion

Abschlussreflexion




